

Erlacherhof, Junkerngasse 47 Postfach 3000 Bern 8

Telefon 031 321 62 16 Fax 031 321 60 10 stadtkanzlei@bern.ch www.bern.ch An die Teilnehmenden der öffentlichen Vernehmlassung

Bern, 26. Juni 2014

Städtische Kulturförderung, Schwerpunkte und Mittelverwendung der Präsidialdirektion 2016-2019; öffentliche Vernehmlassung

Sehr geehrte Damen und Herren

Das neue Kantonale Kulturförderungsgesetz verteilt Aufgaben und Zuständigkeiten im Kulturbereich der Stadt Bern neu. Die Stadt Bern erfährt eine finanzielle Entlastung und gewinnt gestalterischen Freiraum, den es zu nutzen gilt.

Der Gemeinderat legt deshalb heute nicht nur eine Planung zu den Kulturinstitutionen mit Leistungsvertrag für die Subventionsperiode 2016 bis 2019 vor, sondern eine Planung der Mittelverwendung insgesamt für diesen Zeitraum und er definiert Schwerpunkte. Dabei beschränkt er sich auf den Bereich, der von der Präsidialdirektion verantwortet wird.

Die Vierjahresplanung wurde vom Gemeinderat am 25. Juni 2014 verabschiedet und wird bis zum 28. August 2014 zur öffentlichen Mitwirkung aufgelegt. Der Gemeinderat ist sich bewusst, dass diese Frist überwiegend in den Sommerferien liegt. Er ist jedoch an die Fristen der Partner, Regierungsrat und Regionalkonferenz Bern-Mittelland, gebunden und wird noch in diesem Jahr seine Finanzanträge an den Stadtrat weiterleiten müssen.

Der Gemeinderat lädt Sie ein, an der Vernehmlassung teilzunehmen und ihm aus Sicht Ihrer Organisation, Institution oder Kommission eine Stellungnahme zukommen zu lassen. Im Fokus der Planung stehen die Mittelverwendung und die Schwerpunktbildung. Die Unterlagen erhalten Sie anbei, sie sind auch unter folgendem Link im Internet zu finden: http://www.bern.ch/gemeinderat/vernehmlassungengr.

Der Gemeinderat dankt für Ihr Interesse und freut sich auf Ihre Rückmeldung.

Freundliche Grüsse

Alexander Tschäppät Stadtpräsident

Dr. Jürg Wichtermann Stadtschreiber

Beilagen:

- Städtische Kulturförderung, Schwerpunkte und Mittelverwendung der Präsidialdirektion 2016-2019
- Liste der Vernehmlassungsteilnehmenden

